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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A K T I V E T Shen 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
> Aktivet monetare 1 52,535,202 52.989.110

1 Banka 15.518.411 15.584.060
2 Arka 37,016,791 37,405,050

) Investime 0 0
1 Nd titui Drondsie td nidsive ekonomike brenda oruoit 2 .1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tiera Financiare 2 .3

> Tg dreita tA arkEtueshme 3 '116.853.272 136.395.212
1 Nqa aktivileti ishfrvtezimit 3 .1 15.312.368 25.947.241
2 Nqa ni4sirc ekonomike brenda erupit 99.842.518 99.842.518
3 Naa niesite ekonomike ku ka interesa piesemanese
4 Detvrime tatimore - Tatim Fitimi 932,500 0
5 Detvrime tatimore - TVSH 3.5 765,886 10.605.453
6 Td tiera J _ O

> Inventaret 0 0
1 Lende e oare dhe materiale td konsumueshme 4 . 1
2 Prodhime ne proces dhe aivsemprodukte
3 Produkte te oatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Bioloqiike (Gie e qia e ne rritie e maimeri)
6 AAGJM te mbaitura per shitie 4.6
7 Parapaqime per inventar 4.7

) Shoenzime tE shtvra 5
> Td arketueshme nqa te ardhurat e konstatuara o

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 169.3E8.474 189.384.322
Aktivet Afatgjata
> Aktive financiare 7 0

1 Titui prondsie ne niesite ekonomike brenda grupit 7 .1
2 Titui le huadhdnies nd niesite ekonomike brenda grupit 7.2
3 Titui Dronesie ne niesite ekonomike ku ka interesa piesemarrese 7.3
4 Titui ta huadhdnies ne ni*itd ekonomike ku ka interesa piesdmandse
5 Titui te tiere @ mbaitur si aktive afatgiata 7.5
6 Tituite tiere te huadhdnies t . o

> Aktivet materiale I 465,428,2't6 518,701,577
I Toka dhe nddftesa 8 . 1 296,496,069 312.'101,125
2 lmpiante dhe makineri 8.2 161,432,899 201 .791 .124

3 Makinei dhe paisie 8.3 , . I A O  ? A A 2.711.707

4 Miete transpoii 8.4 4.715,065 1.759.856

5 Td tiera lnstalime dhe pajisie 8.5 614.8'17 338,065
> Ativet bioloqiike
> Aktive io materiale: 10 0 0

1 Koncesione,patenta,liQenca,marka tregtare,tg dreita dhe aktive te ngjashl 1 0 . 1
2 Emri i Mird 10.2
3 Parapaaime pdr AAJM 10 .3

) Aktive tatimore te shtyra 1 1
> KaDitali i nenshkruar i papaquar

tl TorALr AKIVEVE AFATGJA4 _____ l\c. q 465,429,2',16 5't9,701,877

A K T I V E  T O T A L E /6"{* \an,are,eso
708,08e,199



Pasqyra e Pozicionit  Financiar (Bi lanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shen 2016 2015
> Detvrime afatshkurtra: 1 3 483.597.776549.126.426

I Tituit e huamarries 1 3 . 1
2 Detvrime ndai institucioneve rc kredise 13.2
3 Arketime ne avance Der Dorosi 13.3
4 Td paqueshme per aktivitetin e shfrvtdzimit 13.4 93.356.863 134.980.309
5 Deftesa td paqueshme 13.5
6 Td paqueshme ndai Ortakeve brenda orupit 1 3 . 6 389.552.869 409.406.480
7 Te Daqueshme ndai niasive ekonomike ku ka interesa piesdmanese 13.7
8 Te paqueshme ndai punonidsve dhe siqurimeve shoqerore/shendetsore 13 .8 645.17 4 705,527
9 Te Daoueshme Der detvrimet tatimore 13.9 42.870 4.034,110
10 Te tera te oaaueshme-dividente 13.10 0 0

> Ta Daoueshme oer shoenzime te konstatuara 14
> Te ardhura td shtvra 1 5
> Provizione 1 6

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 483,597,776 549,126,426
> Detvrime afatqiata: 1 7 0 0

I Tituit e huamarries 1 7  . 1
2 Detvrime ndai institucioneve rc kredis+-aera financiare 17.2
3 Arkdtimet nd avancd pdr porosi 1 7  . 3
4 Te paaueshme oer aktivitetin e shfrvt€zimit 17.4
5 Ddflesa td paqueshme 1 7  . 5
6 Te paqueshme ndai nidsive ekonomike brenda qrupit 17.6
7 Td paqueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa piesemarrese 1 7  . 7
I Te tiera td paqueshme 17.8

> Te Daqueshme ogr shDenzime te konstatuara 1 8
> Te ardhura tE shtvra 1 9
> Provizione: 20 0 0

1 Provizione Ddr Densionet 20.1
2 Provizione te tiera 20.2

> Detvrime tatimore td shtyra ?1
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0

D  E T Y  R I M  E T  T O T A L E 483,597,776 5/,9,125,426

> KaDitali dhe Rezervat
> KaDi ta l i  iNdnshkruar 100.000 100,000
)  Pr imi  i  l idhur  me kapi ta l in 24
> Rezerva rivleresimi 25
> Rezerva te tiera 26 107,658,903 116,393,586

1 RezeNa ligiore 26.1
2 RezeNa statutore 26.2
3 RezeNa E tiera 26.3 107.658,903, t , ta 20? qqa

> Fi t imi  ipashp€rndare 27
F i t i m / H u m b i a e  V i t i t 28 43.460,011 42.467 ,187

Totali i Kapitalit 151,218,914 158,960,773

/6TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 634,816,690708,087,199
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